[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «10» декабря 2018 года № 845
город Верхний Тагил

О внесении изменений в Типовое положение о закупке товаров, работ, услуг для муниципальных учреждений городского округа Верхний Тагил, утвержденное постановлением администрации городского округа Верхний Тагил от 16 ноября 2018 года № 787
Рассмотрев обращение руководителей Муниципальных автономных учреждений городского округа Верхний Тагил от 28.11.2018 и в целях регламентации закупочной деятельности муниципальных бюджетных и автономных учреждений городского округа Верхний Тагил, руководствуясь Уставом городского округа Верхний Тагил
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Типовое положение о закупке товаров, работ, услуг для муниципальных учреждений городского округа Верхний Тагил, утвержденное постановлением администрации городского округа Верхний Тагил от 16 ноября 2018 года № 787 следующий изменения:
1.1. пункт 1 статьи 6 «Размещение информации о закупках» изложить в новой редакции:
«1. Положение о закупке, изменения, вносимые в указанное положение, подлежат обязательному размещению в ЕИС не позднее чем в течение пятнадцати дней со дня утверждения»;

1.2. подпункт 2.1. пункта 2 статьи 12 «Неконкурентные способы закупки (закупка у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя))» изложить в новой редакции:

«2.1. Осуществление закупки товаров, работ, услуг для нужд Заказчика в размере, не превышающем четыреста тысяч рублей по одной сделке»;
1.3. пункт 2 статьи 15 «Порядок формирования начальной (максимальной) цены договора» дополнить подпунктом 2.1. следующего содержания:

«2.1. Заказчик обосновывает начальную (максимальную) цену контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), за исключением случаев закупки у единственного поставщика до четырехсот тысяч рублей»;

1.4. подпункт б пункта 2 статьи 19 «Критерии и порядок оценки заявок на участие в процедурах закупок» изложить в следующей редакции:
«б) характеризующиеся как нестоимостные критерии оценки:

- качественные, функциональные и экологические характеристики объекта закупки;

- квалификация участников закупки, в том числе наличие у них финансовых ресурсов, оборудования и других материальных ресурсов, принадлежащих им на праве собственности или на ином законном основании, опыта работы, связанного с предметом договора, и деловой репутации, специалистов и иных работников определенного уровня квалификации, наличие функционирующей системы менеджмента качества, лицензий, допусков СРО»;

1.5. пункт 1 статьи 58 «Порядок вступления в силу настоящего Положения» изложить в новой редакции:

«1. Муниципальные бюджетные, автономные учреждения, в отношении которых Администрация городского округа Верхний Тагил осуществляет функции и полномочия учредителя, обязаны не позднее 1 января 2019 года внести соответствующие изменения в соответствии с требованиями настоящего Положения, утвердить положение о закупке и разместить его в ЕИС».
2. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте городского округа Верхний Тагил.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации по экономическим вопросам Н.Е. Поджарову.

Глава городского округа Верхний Тагил              подпись                 В.Г. Кириченко